



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000092/2014 - SEQUÊNCIA Nº000001390**

| Origem   | Pregão Presencial Nº 000050/2014                                   |  | Processo    | 006307/2013 |       |          |                 |
|--|--|--|-------------|-------------|-------|----------|-----------------|
| Contrato   | Termo Nº 000092/2014   |  |             |             |       |          |                 |
| Empresa  | A C SILVERIO - ME  |  |             |             |       |          |                 |
| CNPJ   | CNPJ: 18.513.790/0001-74   |  |             |             |       |          |                 |
| Endereço   | AVENIDA MÁRIO ANDREAZA, 54 - Centro - Ibatiba - ES - CEP: 29395000 |  |             |             |       |          |                 |
| Secretaria   | 00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO                                     |  |             |             |       |          |                 |
| Local  | 00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                           |  |             |             |       |          |                 |
| Item   | Lote   | Especificação  | Marca       | UN          | Quant | Unitário | Valor Total     |
| 001  | 017  | ROÇADEIRA TIPO LATERAL<br><br>descrição:<br><br>- motor 2 tempos<br>- potencia igual ou superior a 1 6kw/2 2cv<br>- capacidade tanque de combustível de aproximadamente 0 5 litros<br>- peso aproximado de : 6 0kg<br>- compatível com cortadores de fio nylon ou lâmina de corte com proteção da lâmina<br>- limitador do fio de nylon<br>- extensão da proteção haste<br>- empunhadura frontal<br>- alça de sustentação dupla<br>- trava do gatilho do acelerador e com cabo multifuncional acompanhada do trimcut | KAWASHIM A. | UN          | 3,00  | 684,00   | 2.052,00        |
| <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:</b>                   |  |  |             |             |       |          | <b>2.052,00</b> |
| <b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:</b>                             |  |  |             |             |       |          | <b>2.052,00</b> |
| Secretaria   | 00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS              |  |             |             |       |          |                 |
| Local  | 00438 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOL         |  |             |             |       |          |                 |
| Item   | Lote   | Especificação  | Marca       | UN          | Quant | Unitário | Valor Total     |
| 005  | 003  | ELETRODO OK - 048 3.25 MM  | STAR        | KG          | 50,00 | 15,00    | 750,00          |
| 006  | 004  | ELETRODO OK 046 2.25MM   | STAR        | KG          | 50,00 | 13,00    | 650,00          |
| 012  | 005  | ELETRODO MÉDIO 3,25 MM   | STAR        | KG          | 50,00 | 12,06    | 603,00          |
| 007  | 006  | ESMERILHADEIRA<br><br>descrição:<br><br>- esmerilhadeira angular 115mm (4 1/2) profissional - 800 watts - 127v ou bivolt<br>- caixa de engrenagem com tampa rebaixada<br>- empunhadura auxiliar ergonômica e de tamanho compacto<br>- interruptor totalmente selado contra pó<br><br>especificações:<br><br>- potência: 800 watts<br>- velocidade 12 000 rpm<br>- peso aprox : 1 85kg<br>-acompanha: empunhadura lateral<br>- disco abrasivo   | SCHULTZ     | UN          | 1,00  | 199,00   | 199,00          |
| <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOL:</b> |  |  |             |             |       |          | <b>2.202,00</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

| Local   |      | 00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV.URBANOS   |       |    |       |          |                  |
|---|------|--|-------|----|-------|----------|------------------|
| Item  | Lote | Especificação  | Marca | UN | Quant | Unitário | Valor Total      |
| 017   | 008  | JOGO DE CHAVE COMBINADA DE 6MM A 32MM<br><br>descrição mínima:<br>- (boca estria) completo de 6 a 32mm<br>- contendo 15 peças<br>- fabricadas em aço alto carbono<br>- acabamento niquelado<br>- composto por chaves de: 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 13 - 14 -<br>17 - 19 - 22 - 24 - 27 - 30 - 32 mm  | MAYLE | JG | 10,00 | 134,00   | 1.340,00         |
| <b>SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:</b> |      |  |       |    |       |          | <b>1.340,00</b>  |
| <b>SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>     |      |  |       |    |       |          | <b>3.542,00</b>  |
| Secretaria  |      | 00009 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO   |       |    |       |          |                  |
| Local   |      | 00563 - Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo   |       |    |       |          |                  |
| Item  | Lote | Especificação  | Marca | UN | Quant | Unitário | Valor Total      |
| 003   | 018  | TRATOR - CORTADOR DE GRAMA<br><br>descrição:<br>- trator cortador de grama com durabilidade desempenho e facilidade de uso com linhas modernas conforto e qualidade<br>- motor de 17 5 hp<br>- largura de corte de 107 cm (42)<br>- transmissão de 7 velocidades<br>- potência: 17 5 hp<br>- peso líquido: 163 kg<br>- número de lâminas: 02<br>- motor de alta qualidade<br>- transmissão: 7 velocidades<br>- largura de corte: 42 (107 cm)<br>- capacidade do tanque de combustível: 5 7 l<br>- regulagem da altura de corte: 5 posições<br>- pneus: 15 0 x 6 0 (diant ) 20 0 x 8 0 (tras )<br>- tipo: monocilíndrico ohv 4 tempos refrigerado a ar gasolina<br>- dimensões da embalagem (cxlxa) 177 x 89 x 73 cm com coletor de grama | MTD   | UN | 2,00  | 9.990,00 | 19.980,00        |
| <b>Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo:</b>        |      |  |       |    |       |          | <b>19.980,00</b> |
| <b>SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:</b>        |      |  |       |    |       |          | <b>19.980,00</b> |
| <b>A C SILVERIO - ME:</b>                               |      |  |       |    |       |          | <b>25.574,00</b> |